Комитет финансов

администрации Волосовского

   муниципального района

   Ленинградской области

    188410, Ленинградская область,

      г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,

 телефоны (81373) 21-350, 21-839

           факс (81373) 23-383

    e-mail: kfvolosovo@rambler.ru

           П Р И К А З
от 16 февраля 2018 года_№_4__
   Об утверждении Порядка направления Уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области
На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить Порядок направления Уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему приказу.

2.  В соответствии с соглашениями о передаче администрации муниципального  образования Волосовский муниципальный район части функций  администраций  муниципальных образований поселений  Волосовского муниципального района Ленинградской области по  обеспечению бюджетного  процесса  в поселении,   администрациям поселений при формировании Уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,  из бюджета муниципального образования поселения руководствоваться  настоящим приказом.
3. Настоящий приказ применяется при исполнении бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Председатель комитета                                     Ю.А. Васечкин
УТВЕРЖДЕН

приказом комитета финансов

администрации Волосовского
муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2018 года_№_4__
ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила направления уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (далее - Уведомление), при предоставлении из бюджетов муниципальных образований  Волосовский муниципальный район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - межбюджетные трансферты).

2.Направление  Уведомления, при предоставлении из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение бюджетам муниципальных образований поселений.

2.1. Уведомление составляется комитетом финансов администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – комитет финансов) главным распорядителям бюджетных средств бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – ГРБС муниципальных образований), которым предоставляется межбюджетный трансферт, по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета»:

- в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени комитета финансов, в автоматизированной системе «АЦК – Финансы»;

- на бумажном носителе.

2. 2. Уведомление направляется комитетом финансов ГРБС муниципальных образований в течение семи рабочих дней со дня опубликования решения совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период (решением совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период).
2.3. В случае распределения межбюджетного трансферта правовыми (нормативными правовыми) актами Администрации  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области или совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, (далее - Акты) комитет финансов  вносит соответствующие изменения в автоматизированную систему «АЦК – Планирование» в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу вышеуказанного Акта.
2.4. Сектор доходов отдела бюджетной политики и перспективного планирования комитета финансов направляет ГРБС муниципальных образований Уведомления в течение семи рабочих дней со дня получения Акта.
2.5. Сектор доходов отдела  бюджетной политики  и перспективного планирования комитета финансов осуществляет информирование ГРБС муниципальных образований, которым предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетного трансферта.

2.6.  Уведомления о межбюджетных трансфертах, утвержденных решением совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, направляются сектором доходов отдела  бюджетной политики  и перспективного планирования комитета финансов ГРБС муниципальных образований на бумажном носителе в течение семи рабочих дней с момента утверждения бюджетной росписи (до начала  очередного финансового года) или внесения   изменений в нее в текущем финансовом  году.
2.7. Уведомления о межбюджетных трансфертах, утвержденных решением совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 13 декабря 2017 года № 219 «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  направляются сектором доходов отдела  бюджетной политики  и перспективного планирования комитета финансов ГРБС муниципальных образований на бумажном носителе до 1 марта 2018 года.
3. Направление  Уведомления, при предоставлении из бюджета муниципального образования поселения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

3.1. Уведомление составляется  администрацией муниципального образования поселения  главным распорядителям бюджетных средств бюджетов муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – ГРБС муниципальных образований), которым предоставляется межбюджетный трансферт, по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета»:

- в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени администрации муниципального образования, в автоматизированной системе «АЦК – Финансы»;

- на бумажном носителе.

3. 2. Уведомление направляется администрацией муниципального образования поселения в течение семи рабочих дней со дня опубликования решения совета депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период (решения совета депутатов муниципального образования  о внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период)  в комитет финансов и ГРБС муниципальных образований.
3.3. В случае распределения межбюджетного трансферта правовыми (нормативными правовыми) актами Администрации  муниципального образования или совета депутатов муниципального образования, (далее - Акты) администрация поселений вносит соответствующие изменения в автоматизированную систему «АЦК – Планирование» в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу вышеуказанного Акта.

3.4. Администрация поселения направляет комитету финансов и ГРБС муниципальных образований Уведомление в течение семи рабочих дней со дня получения Акта.

3.5. Администрация поселения информирует комитет финансов  о направлении Уведомления в автоматизированной системе «АЦК – Финансы».

3.6.  Уведомления о межбюджетных трансфертах, утвержденных решением совета депутатов муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, направляются администрацией поселения  комитету финансов и ГРБС муниципальных образований на бумажном носителе в течение семи рабочих дней с момента утверждения бюджетной росписи (до начала  очередного финансового года) или внесения   изменений в нее в текущем финансовом  году.

3.7. Уведомления о межбюджетных трансфертах, утвержденных решением совета депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,  направляются администрацией поселения в комитет финансов и ГРБС муниципальных образований на бумажном носителе до 1 марта 2018 года.
3.8. Уведомления о межбюджетных трансфертах, утвержденных решением совета депутатов муниципальных  образований поселений  о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, направляются администрацией поселения  в комитет финансов и ГРБС муниципальных образований  на бумажном носителе в течение семи рабочих дней с момента утверждения бюджетной росписи (до начала  очередного финансового года) или внесения   изменений в нее в текущем финансовом  году.